
 

INFORMACE K VYŠETŘENÍ ŠKOLNÍ ZRALOSTI 

(Rodič si není jistý, zda je dítě zralé pro 1. třídu) 

 

 

 

Jak požádám v Pedagogicko-psychologické poradně Plzeňského kraje? 

1. Zákonný zástupce vyplní formuláře: 

Žádost o poskytnutí poradenské služby + Sdělení rodičů včetně případných příloh.  

(V případě střídavé/společné péče prosíme na formulářích podpis obou zákonných 

zástupců.) 

 

2. Pokud je dítě v péči dalších zařízení, odborníků (logoped, psycholog, psychiatr, neurolog 

apod.) společně s formuláři zašle kopie odborných zpráv. Jestliže již bylo dítě v naší péči, 

není nutné zasílat zprávy vydané naším zařízením. 

 

3. Zákonný zástupce se domluví se školkou, aby nám vyplnila formulář Sdělení MŠ.  

 
Upozornění: pokud je dítě v péči Speciálně-pedagogického centra tzv. SPC, je možné 
požádat o vyšetření toto specializované centrum (péče bude zajištěna v tomto zařízení) 

Informace k vyšetření: 
Vyšetření školní zralosti v PPP trvá cca 1 hodinu, kdy dítě pracuje samostatně s odborným 
pracovníkem. Před i po vyšetřením probíhá konzultace se zákonným zástupcem. 
Jakmile budeme mít na pracovišti kompletní formuláře, zařadíme klienta do pořadí. 
Samotná vyšetření probíhají v průběhu jarních měsíců. 
 

Formuláře jsou k dispozici: https://www.pepor-plzen.cz/formulare 
Případně jsou k vyzvednutí na pobočce. 

Formuláře stačí zaslat na naši adresu nejlépe do 24. ledna 2025.  
 
 

https://www.pepor-plzen.cz/formulare

